

FINAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
 Date of Test 22-05-2025

Question1:-Which one of the following can be used as both Transport and Non-Transport Vehicle?
 താഴെപ്പറയുന്നവിൽ എത്രം ഗതാഗത വിഹിനമായും ഗതാഗതത്തിൽ വിഹിനമായും ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-Quadricycle
- കുല്യിലേബനകൾ
- B:-E-Cart
- ഇ-കാർട്ട്
- C:-E-Rikshaw
- ഇ-റിക്ഷാ
- D:-All of the above

എക്സിഞ്ച് പാതനാദയള്ളും

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Form of temporary registration is in

താഴെക്കവാടം ജീഡിസ്റ്റുകൾ ഫോം

- A:-Form 23
- ഫോം 23
- B:-Form 23A
- ഫോം 23A
- C:-Form 23B
- ഫോം 23B
- D:-Form 20
- ഫോം 20

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following shall not be accepted as the proof of address as per rule 4 of CMVR?

CMVR ന്തെ രംഗം 4 പ്രകാരം വിലാസ തെളിവായി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം സ്വീകരിക്കാതെ?

- A:-Ration Card
- ഒക്സാർ കാർഡ്
- B:-House tax receipt
- വീടു നികത്തി റൈസിൽ
- C:-Electricity Bill
- വൈദ്യുതി ബിൽ
- D:-All of the above

എക്സിഞ്ച് പാതനാദയള്ളും

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Ambulance body code shall be

ആംബുലൻസ് ഫോം കോഡ് ഇതായിരിക്കും.

- A:-AIS:125
- AIS:125
- B:-AIS:093
- AIS:093
- C:-AIS:052
- AIS:052
- D:-AIS:063
- AIS:063

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The Regional Transport Authority shall meet

നീജിയന്ത്രിക്കുന്നതിൽ അനുഭാവിച്ചിട്ട് യോഗം ചേരും

- A:-Once in a month
- മാസത്തിലെരിക്കൽ
- B:-Once in every two months
- ഒന്ത് മാസത്തിലെരിക്കൽ
- C:-Once in a quarter
- ഓന്ത് മാസത്തിലെരിക്കൽ
- D:-Twice in a quarter
- ഓന്ത് മാസത്തിൽ ഒന്ത് തവണ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The fee for renewal of conductor licence shall be

കണക്കുർ വൈദസർവ്വ പ്രകടനത്തിലുള്ള ഫീസ് ആയിരിക്കും.

- A:-Fee equivalent to the renewal of driving licence
- വൈദ്യുതി വൈദസർവ്വ പ്രകടനത്തിൽ തുല്യമായ ഫീസ്
- B:-Half of the fee for the issue of conductor licence
- കണക്കുർ വൈദസർവ്വ പ്രകടനത്തിലുള്ള ഫീസിൽക്കും പക്കി
- C:-Fee equivalent to the issue of driving licence
- പീസ് തുല്യമായ തുക വൈദ്യുതി വൈദസർവ്വ പ്രകടനത്തിൽ
- D:-None of the above

എക്സിഞ്ച് പാതനാദയാനമുള്ള

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Fee for the issue of Accreditation to a driver training centre for imparting instruction in driving is

വൈദ്യുതി പാരിഷിലൊപ്പം നൽകുന്നതിനായി ഒരു വൈദ്യുതി പാരിഷിലെ കേന്ദ്രത്തിന് അംഗീകാരം നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs.10,000
- 10,000 രൂപ
- B:-Rs.15,000
- 15,000 രൂപ
- C:-Rs.25,000
- 25,000 രൂപ
- D:-Rs.50,000
- 50,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question8:-The fee for exhibiting electronic advertisement on a Heavy goods vehicle having an area of 4000 square meter for a period of three months is

4000 ഏരൂളു ശീറ്റ് വിനീൽണ്ണലുള്ള ഒരു ഫോം മാസത്തേക്ക് തുലച്ചാണിക്ക് പരസ്യ പ്രാർശിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

- A:-Rs.600
- 600 രൂപ

- B:-Rs.1,200
1,200 ഓപ്
C:-Rs.1,600
1,600 ഓപ്
D:-Rs.2,400
2,400 ഓപ്

Correct Answer:- Option-B

Question9:-An application for renewal of certificate of fitness in respect of motor cab may be made not more than 30 days before the expiry date.

- A:-60 days before the date of expiry
 കഹലാപി അമുഖത്തേന്തിൽ 60 ദിവസം മുമ്പ്
 B:-30 days before the date of expiry
 കഹലാപി അമുഖത്തേന്തിൽ 30 ദിവസം മുമ്പ്
 C:-60 days after its expiry
 കഹലാപി കഴിഞ്ഞതിൽ 60 ദിവസത്തിൽ ശേഷം
 D:-within 30 days after its expiry
 കഹലാപി കഴിഞ്ഞതിൽ ശേഷം 30 ദിവസത്തിലോളം

Correct Answer:- Option-A

Question10:-The application for Private Service Vehicle shall be in
സകാര സർവീസ് വാഹനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ രാജ്യപായനത്തായിരിക്കും.

- A:-P.Sp.A
P.Sp.A
B:-P tem A
P tem A
C:-P Co SA
P Co SA
D:-P Pr.SA
P Pr.SA

Correct Answer:- Option-D

Correct Answer: Option B
Question 11:- The maximum validity of a fresh driving licence issued to a person who attains the age of 35 is 35 വയസ്സ് തീരുമാനം നടപ്പിലെ അനുകൂല പത്രം മെഡിക്കൽ കമ്മേഴ്സ്ട്ടീവ് ഓഫീസായി നിയമിച്ച്

- 33 വരുമാനം കുറയ്ക്കുന്നതുകൊണ്ട്
 A:-upto the age of 50
 50 വരുമാനം വരെ
 B:-upto the age of 40
 40 വരുമാനം വരെ
 C:-for a period of 10 years
 10 വരുമാനത്തോട്
 D:-for a period of 5 years

ഷ്ടേരക്ക്

Correct Answer:- Option-C
Question12:-Request and permission for Alteration/Retro fitment/Adaptation shall be filed in

- ମାଧ୍ୟ/ସୁନ୍ଦରୀକରଣ/ପାଇଁ
 A:-Form 22A
 ହୋଇ 22A
 B:-Form 22B
 ହୋଇ 22B
 C:-Form 22C
 ହୋଇ 22C
 D:-Form 22D

22D

Correct Answer:- Option-C
Question13:-The minimum seating capacity of a stage carriage having wheel base 490 cm is

- വിൽ ബേസ് 4
A:-35
35 B:-40
40 C:-45
45 D:-50
50

Sect. A - Sulfur

Correct Answer:- Option-B
Question14:-Percentage of seats reserved for senior citizens in all stage carriages other than ordinary and limited stop ordinary stage carriages present in non AC luxury, online reservation facilities.

except in service having online reservation facility is _____

என்னிலை நிர்வாகவுடைய ஸ்டாக்கார்ட்டில் ஒரு கட்டுமுறை என்கழுது என்றியினி, மின்டிச் ஷைப் வெளியினி என்று காரியங்களில் முதிர்கள் பார்வைக்காயி ஸ்வரூப் பெழுகின்றன.

- സിറ്റുകളുടെ ശരിയമാണ് _____ അംഗങ്ങൾ

 - A: -5% of total seats
 - B: -10% of total seats
 - C: -20% of total seats
 - D: -25% of total seats

വോതാവും സിറ്റുകളുടെ 25%

Correct Answer:- Option-A

Correct Answer:- Option-A
Question15:-When a motor vehicle has been driven by a juvenile the registration of the vehicle used in the commission of offence shall be cancelled for a period of

for a period of _____
രെ മൊഡാറ്റ് മാനുഗസ്റ്റ് കൗൺസിലിന്റെ കൗൺസിൽ കൂടുതൽ ഉപയോഗിച്ച് വാഹനത്തിന്റെ രേഖാചിത്രം _____ കാലയളവിലേക്ക് തുറക്കപ്പെട്ടു.
A-12 months

- 12 ମାସ ।
B:-6 months
6 ମାସ ।
C:-3 months
3 ମାସ ।
D:-3 years
3 ବର୍ଷିଷ୍ଠ ।
Correct Answer

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The application for renewal of driving license shall be filed
രെയ്യവില്ല് ലൈസൻസ് പുതുക്കന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ഒളിപ്പിൽ സമർപ്പിക്കണം.

- A: Within one month before its expiry
 කාලයයි ගෙවාගැනීමෙන් සහ මට්ටම්භාවෙන්
 B: Within one month after its expiry
 කාලයයි ක්‍රියාත්මකීරීමෙන් සහ මට්ටම්භාවෙන්
 C: Within one year before its expiry
 කාලයයි ගෙවාගැනීමෙන් සහ මට්ටම්භාවෙන්
 D: Within six months after its expiry
 කාලයයි ක්‍රියාත්මකීරීමෙන් සහ මට්ටම්භාවෙන්

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A motor vehicle specially designed and constructed for the use of a person suffering from any physical defect or disability and used solely by or for such person

ஏதெங்கிலும் ஶர்வீரிக் வெகுறுமை அமைக்கப்படுவது உல்ல கூட வழக்கியில் உபயோகத்தினால் பிரதேகம் முபக்கிணந்து வெற்று விரிவாகும் அதனால் வழக்கிக் காருமாயி உபயோகிகளுமிய கூட மாட்டார் வாய்பாக.

- A:-Invalid carriage**
അനുസ്ഥിത വാഹി
B:-Adapted vehicle
അനുസ്ഥിത വാഹനം
C:-Three wheeled vehicle for personal use
വ്യക്തിഗത പ്രധാനമായി മുഴു ചരുളു വാഹനം
D:-Motor cycle attached with side car
വൈസബർ കാരിൽ ഇടപെട്ടിരിക്കുന്ന മാറ്റൊരു വൈസക്സിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-The maximum age limit of diesel autorickshaw shall be

ഡിസൽ ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ പരമാവധി പ്രായപതിയി

- A:-15 years
 15 ବର୍ଷଙ୍କ
 B:-20 years
 20 ବର୍ଷଙ୍କ
 C:-22 years
 22 ବର୍ଷଙ୍କ
 D:-No age limit
 ପ୍ରାଯାପତିବ୍ୟାକିଳ୍ପୁ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The body of all national permit goods vehicles shall be painted in

എല്ലാ നാഷണൽ പെൻസില്ല മൂലധനം വാഹനങ്ങളുടെയും സേവായി ഈ റിത്തിയിൽ പെയിൻഗ് ചെയ്യണം.

- A:-White colour and display a glass label
 ബൈളു നിറമു കൈ ഫ്രാസ് ഉള്ളം പ്രദർശിപ്പിക്കണം
 B:-Highway yellow colour
 ലൈൻവ മഞ്ഞ നിറം
 C:-White colour with dry leaf brown with ribbon of 5 cm width around in the middle
 ഉണ്ടാക്കിയ തുല തിരുത്തിരുത്തു രണ്ടുതന്നെ നിറം, മധ്യഗതാം 5 സെ.മീ വിത്തിയുള്ള റിബണ്ട്
 D:-None of the above

ഈ പരിശീലനവും മല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-The safety glass of the wind screen and the rear window of every motor vehicle shall be so manufactured to provide not

- _____ % visu
 ଏହିଲ୍ଲା ମୋଟେକାରୀ
 A:-50
 50 B:-70
 70 C:-90
 90 D:-100
 100

Correct Answer: Option B

Correct Answer:- Option-B
Question-21 A motor vehicle constructed or adapted to carry more than 6 persons excluding driver is called

Question21:-A motor vehicle constructed or adapted to carry more than 6 persons excluding driver is called

- வெளியுர் ஈசைக் 6 ன் கூடுதல் அடிக்காடு
A:-Omni bus
 ஓழி வெப்ப
B:-Maxi cab
 மங்கி கூவீர்
C:-Private service vehicle
 ஸகால் ஸஹிதீஸ் வெறாம்
D:-None of the above
E:-கூடுதல் அடிக்காடு

Correct Answer: Option A

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Which one of the following

- താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എറ്റവും നീ
A:Right hand drive
 വലതുവശത്തേക്ക് ക്രൈസ്റ്റ് ചെങ്കു
B:-Park both side
 ഇരുവശമുണ്ട് പാർക്ക് ചെങ്കു
C:-Give way
 വഴി നൽകുക
D:-School ahead
 സൂക്ഷ്മ സ്കൂളിൽ

Correct Answer: Option C

Correct Answer:- Option C
Question23:-The maximum fine prescribed in Motor Vehicles Act for non-wearing of protective head gear is

- സംരക്ഷണ വൈദ്യ
A:-Rs.1,00
1,000 രൂപ
B:-Rs.500
500 രൂപ
C:-Rs.250
250 രൂപ

D:-Rs.2,000
2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The Chapter in Central Motor Vehicle rules related to control of Traffic കുറു മാറ്റൽ വഹന നടപടിയിലെ അനുയാധ ഗതാഗത നിയമങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ടാണ്

- A:-Chapter IV
- അയ്യം IV
- B:-Chapter V
- അയ്യം V
- C:-Chapter VIII
- അയ്യം VIII
- D:-Chapter VI
- അയ്യം VI

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The monthly fine for the delay in producing a motor cab for renewal of certificate of fitness is പരീക്ഷയിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പത്രക്കന്തിനായി ഒരു മാട്ടാൾ കൂൺ പാജരാക്കന്തിൽ കാലതാമസം വരുത്തുന്നതിനുള്ള പ്രതിശാസ പിഴ

- A:-Rs.100
- 100 രൂപ
- B:-Rs.150
- 150 രൂപ
- C:-Rs.200
- 200 രൂപ
- D:-Rs.50/day
- പ്രതി ദിവസം 50 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question26:-An application for assignment for a new registration mark shall be made in

പുതിയ ജോലിപ്പാർക്ക് മാർക്കറ്റിനുള്ള അപേക്ഷ

- A:-Form 26
- ഫോം 26
- B:-Form 29 and 30
- ഫോം 29 ദി 30 രൂ.
- C:-Form 28
- ഫോം 28
- D:-Form 27
- ഫോം 27

Correct Answer:- Option-D

Question27:-The Executive Officer of the State Transport Authority is

സംസ്ഥാന ഗതാഗത അംതാർദ്ദീഖിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഐപിസർ

- A:-Transport Commissioner
- ഡാൻഷപ്പാർട്ട് കമ്മീഷൻറ്
- B:-Additional Transport Commissioner
- അബിഷൻഡ് ഡാൻഷപ്പാർട്ട് കമ്മീഷൻറ്
- C:-Non Official Member
- സാംഭാൾ കമ്മീഷൻ അംഗം
- D:-Secretary STA
- സെക്രട്ടറി STA

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The maximum audio frequency level in the Passenger Information System fitted in a stage carriage is

ഒരു കാരിയജിൽ എക്സിഡിനിനു പാസബാർ ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റിൽ ലൈറ്റുംഗിലെ പരമാവധി ഓഡിറ്റോ പ്രീക്കർണ്ണി ലൈവൽ

- A:-25db
- 25db
- B:-40db
- 40db
- C:-50db
- 50db
- D:-60db
- 60db

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The certificate granted by the Registering Authority permitting the applicant to commence setting up or construction or establishment of an Automatic Testing Station is called

ഒരു ടെസ്റ്റിംഗ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ സ്ഥാപനത്തിനു നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനു ആപേക്ഷകൾ അനുമതി നൽകിക്കൊണ്ട് റെസ്റ്റിംഗ് അംഗാർഡി നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ എന്ന പ്രിഞ്ചിപ്പ്

- A:-Registration certificate
- ജോലിപ്പാർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- B:-Applicability Certificate
- പ്രയോക്ഷണം സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- C:-Preliminary Registration Certificate
- പ്രധാനിക ജോലിപ്പാർക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- D:-Fitness Certificate

പരീക്ഷയിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question30:-The annual amount of All India tourist permit fee in respect of a tourist vehicle having seating capacity 22.

22 സീറ്റീസ് ഫേസിറ്റീ ഒരു കുറിപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അവിലേന്തു കുറിപ്പു പെൻഡിൽ വാർഷിക തുക _____ രൂപ.

- A:-80,000
- 80,000
- B:-90,000
- 90,000
- C:-24,000
- 24,000
- D:-3,00,000
- 3,00,000

Correct Answer:- Option-A

Question31:-The net power of a motor of an E-Cart shall not exceed

ഒരു കാർട്ടിനു മാട്ടാൾ മൊത്തം പവർ ഇതിൽ കവിയത്

- A:-200 W
- 200 W
- B:-400 W
- 400 W

C:-1000 W
1000 W
D:-2000 W
2000 W

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The vehicle registered on or after _____ shall be fitted with High Security Registration Plate (HSRP) by the manufacturer of motor vehicles.

ஏனையும் வெளியூர் செல்ல வாய்ந்தினில் மோட்டார் வாகன நிர்மாதாகல் உயர்கள் ஸுக்ஷ ஜிள்லாகள் பூர்த் (HSRP) அமைப்பிகள்.

- A:-01.04.2018
01.04.2018
B:-01.04.2019
01.04.2019
C:-01.04.2020
01.04.2020
D:-01.04.2021
01.04.2021

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The fee prescribed for the issue of international driving permit is _____

அனைவரும் வெளியூர் பெற்றிர் நிதாயிழிலூட் பிரிஸ் _____ அன்ற்.

- A:-Rs.500
500 ரூப்
B:-Rs.1,000
1,000 ரூப்
C:-Rs.5,000
5,000 ரூப்
D:-Rs.10,000
10,000 ரூப்

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The overall height of an M2 category passenger vehicle shall not exceed

அன் M2 விளை பாஸாவர் வாய்ந்தினில்லை மொத்தத்திலும் உயர் மூதின் கவியத்து

- A:-3.6 meter
3.6 மீட்டர்
B:-3.8 meter
3.8 மீட்டர்
C:-4 meter
4 மீட்டர்
D:-4.5 meter
4.5 மீட்டர்

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The maximum age limit of multi axle goods vehicle for granting national permit

வசீகி அதிகீல் முயக் வாய்ந்தினிர் பேசிய பெற்றிர் நிதாயிழிலூட் பரமாவயி பூர்யப்பியி

- A:-10 years
10 வரிச்சு
B:-12 years
12 வரிச்சு
C:-15 years
15 வரிச்சு
D:-18 years
18 வரிச்சு

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The application for transfer of ownership of a motor vehicle purchased or acquired in public auction is filed in

பொது வெள்ளிக் காண்டியா எழுதுத்தொடை ஆய மோட்டார் வாய்ந்தினில்லை உடமஸமாவகங்கள் கைமாடும்பிள்ளை அபேக்ஷ இன் ஸமர்ப்பிகள்.

- A:-Form 32
ஃபோ. 32
B:-Form 31
ஃபோ. 31
C:-Form 33
ஃபோ. 33
D:-Form 29
ஃபோ. 29

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The application for renewal of permit shall be filed

பெற்றிர் பூர்க்காதிலூட் அபேக்ஷ ஸமர்ப்பிகளைதான்

- A:-within 14 days after its expiry
அதிகிலை காலாவயி காலைத்தின் ஸூக் 14 ஸிவஸத்தினிலூடிலை
B:-within 14 days before its expiry
காலாவயி அவைநிக்காலை 14 ஸிவஸத்தினிலூடிலை
C:-within 15 days after its expiry
அதிகிலை காலாவயி காலைத்தின் ஸூக் 15 ஸிவஸத்தினிலூடிலை
D:-within 15 days before its expiry
காலாவயி அவைநிக்காலை 15 ஸிவஸத்தினிலூடிலை

Correct Answer:- Option-D

Question38:-No person shall engage himself as an aggregator unless he had obtained an aggregated licence as per section _____ of the Motor Vehicles Act.

மோட்டார் வாகன நியமனிலை ஸக்ஷன் _____ புகார் அறுக்கார் வெல்ஸார்ஸ் டெக்டிக்லூகின் ஆய ஸய ஒரு அறுக்காரி பாக்டி.

- A:-Section 2 (1A)
ஸக்ஷன் 2 (1A)
B:-Section 91
ஸக்ஷன் 91
C:-Section 93
ஸக்ஷன் 93
D:-Section 94
ஸக்ஷன் 94

Correct Answer:- Option-C

Question39:-The operator of a Rent-A-Motor Cycle Scheme should have atleast _____ number of motor cycles issued with contract carriage permit.

காலீ-எ-ஷாகார் ஸெக்கிஸ் ரூமிலிர்கை வைப்பார்க்க கோள்க்காட்டுக் காலீயைச் பெற்றிலூட் கிள்ளை _____ மோட்டார் ஸெக்கிலூட்டுக் கையிலைகள்.

- A:-5

B:-10
10
C:-50
50
D:-100
100

Correct Answer:- Option-A

Question40:-For getting a Learners Licence the applicant shall be deemed to have successfully answered atleast _____ number of questions put to him.

என வேண்டி வெள்ளின் வரிகளுக்கிற அபைக்ஷகங்கள் தெள்ளாக் போன்ற கிராமத்தில் _____ பொருள்பார்க்கிடு விஜயகரமாய் உற்றால் நன்கியதாயிக் கள்காக்க.

A:-40%

40%

B:-50%

50%

C:-60%

60%

D:-75%

75%

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Fitment of speed governor in transport vehicle is prescribed in _____ of CMV Rule, 1989

ஸ்தாஷத விவரங்களில் ஸ்பீச் வார்ஸன் ஐகீப்பிகளைமான் 1989 லெ செவ் ரியாட்டில் _____ கிராமத்தில் விரிவாக்கிடுன்று.

A:-Rule 117

ஒசி 117

B:-Rule 118

ஒசி 118

C:-Rule 125H

ஒசி 125H

D:-Rule 125J

ஒசி 125J

Correct Answer:- Option-B

Question42:-A motor vehicle used for carriage of passengers comprising nine or more seats in addition to driver's seat and having a gross vehicle weight exceeding five tonnes

செயல்வரி ஸ்பீச் முகம் என்றை அதிலயிக்கூ ஸ்பீச் கூக்கூ உச்செக்காலூக்காலு அனை் கெப்பின் கூட்டால் கூட்டுக்குமாய யாருக்கார கயர்வாள் உபயோகிக்கூ என மொட்டால் விவரம்.

A:-N3 category

N3 வர்த்தி:

B:-N2 category

N2 வர்த்தி:

C:-M2 category

M2 வர்த்தி:

D:-M3 category

M3 வர்த்தி:

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The Nationwide implementation of BS VI shall come in to effect on

ஈஜுவியூக்கமாய் BS VI கிரா காப்பிலாக்கி கூட்டுக்குமாத்து வா.

A:-01.04.2019

01.04.2019

B:-01.04.2020

01.04.2020

C:-01.04.2021

01.04.2021

D:-01.07.2021

01.07.2021

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Which one of the following is not a compoundable offence?

தாஷ்புரியாகவில் ஏதான் கொவொள்ளவில் கூட்டுக்குழுவாத்து?

A:-Section 180

கொக்கால் 180

B:-Section 185

கொக்கால் 185

C:-Section 186

கொக்கால் 186

D:-Section 192B

கொக்கால் 192B

Correct Answer:- Option-B

Question45:-An application for replacement of stage carriage permit shall be filed in

ஈஜுக்கால் வர்த்தி முருமாப்பிக்காலூ அபைக்ஷ _____ கிரா பெற்றுகூ.

A:-Form PEA

பெம்ப பீ

B:-Form P St.SA

பெம்ப பி.ஏ.ஏ

C:-Form P Pr SA

பெம்ப பி.ஏ.ஏ

D:-Form PVA

பெம்ப பி.ஏ.ஏ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-The fee prescribed in Rule 81 of CMV Rules for the renewal of certificate of registration of a light motor vehicle is

ஈ கூட்டுக்கால் விவரங்களில் கலீஸ்புக்கால் ஸ்பீச் விக்கார் புதுக்காலூ செவ் 81 கிரா கிரீபீஸ்பிக்கூ விவர.

A:-Rs.600

600 ரூபா

B:-Rs.1,000

1,000 ரூபா

C:-Rs.5,000

5,000 ரூபா

D:-Rs.4,000

4,000 ரூபா

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The Section empowers the State Government to formulate rules for prescribing fee to be paid in respect of application for permit, renewal of permit, duplicate permit etc.

പെൻഡ്രീസ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനും, പെൻഡ്രീസ് പുതുക്കലിനും, ഡ്യൂക്കേറ്റ് പെൻഡ്രീസ് മുതലായവയുടും നൽകുന്നും വിന്റർ നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഫോകൽക്കാരിൾ ഈ വകുപ്പ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും അധികാരിക്കുന്നു.

A:-Section 88

സെക്ഷൻ 88

B:-Section 92

സെക്ഷൻ 92

C:-Section 95

സെക്ഷൻ 95

D:-Section 96

സെക്ഷൻ 96

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Every application for obtaining a license to drive E-Cart or E-Rikshaw shall undergo a training for a period of atleast

ഇ-കാർട്ട് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ലൈസൻസ് ട്രേനിംഗ്സിനുള്ള ഒരു അപേക്ഷകയും കണ്ണത്ത് ഒരു കാലാവലിവിലുകും പരിശീലനം നേടണം.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-3 days

3 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Though a person attains the age of 20, shall not drive a transport vehicle unless he had a driving experience of _____ to drive light motor vehicle.

ഒരു പുതിയ് 20 വയസ്സ് തികയുന്നബേജകളിലും, ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വഹനം ഓട്ടിക്കാൻ _____ ലൈറ്റ്വീഡ് പരിപയമില്ലാണിൽ ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വഹനം ഓട്ടിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-6 months

6 മാസം

B:-one year

ഒരു വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-no experience required

പാഠപ്രയാ ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The validity of Trade Certificate shall be

ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യ

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

ഒരു വർഷം

C:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-A contract carriage permit can be issued to

ഒരു ഓഡിനാന്റെ കാരാർ പ്രാഥീ നൽകാം

A:-Motor Cab, Maxi cab and Motor cycle

മൊട്ടർ ക്രൂഡ്, മൾട്ടി ക്രൂഡ്, മോട്ടർ ലൈസക്സിൾ

B:-Motor Cab and Maxi cab only

മൊട്ടർ ക്രൂഡ്, മൾട്ടി ക്രൂഡ് എന്നിവയും മാത്രം

C:-Auto rickshaw, Motor cab and Maxi cab only

ഓട്ടോ റിക്ഷ, മൊട്ടർ ക്രൂഡ്, മൾട്ടി ക്രൂഡ് എന്നിവയും മാത്രം

D:-All of the above vehicles

എക്സിൻ പാരാഡ എല്ലാ വഹനങ്ങൾക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question52:-As per Kerala State Motor Vehicles Aggregators Policy, the driver integrated with the Aggregator should have a health insurance or any other scheme, formulated by the State or Central Government, for an amount not less than

കേരള സംസ്ഥാന അടിസ്ഥാന വഹന അനുഭദ്ധങ്ങൾ നയം അനുസരിച്ച്, അനുഭദ്ധാദി സാമ്പാദിപിച്ച ലൈവർഷ്യൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരെ കേന്ദ്ര സർക്കാരും ഫോകൽസിച്ച് ആവശ്യമായ ഉടമ്പത്തികൾക്കും അല്ലെങ്കിൽ മെറ്റത്തെക്കിലും പബ്ലിക്കിൽ ഒരു രൂപത്തിൽ _____ ഒരു കാര്യാത്മക തുകയ്ക്കും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Rs.10 lakh

10 ലക്ഷം രൂപ

B:-Rs. Five lakh

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

C:-Rs. 2 lakh

2 ലക്ഷം രൂപ

D:-Rs. One lakh

ഒരു ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Accreditation for Driver Training Centre shall be in

ലൈറ്റ്വീഡ് പാഠിലെൻ കേന്ദ്രത്തിനുള്ള അംഗീകാരം താഴെപ്പറയുന്നതായിരിക്കും

A:-Form 11A

ഫോം 11A

B:-Form 11

ഫോം 11

C:-Form 12A

ഫോം 12A

D:-Form 13A

ഫോം 13A

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The Section 189 deals with the punishment related to

സെക്ഷൻ 189 ഇരുപതിലും സാധ്യമല്ല ശ്രീക്കയകൾക്ക് പ്രതിപാദിക്കുന്ന

A:-Driving dangerously

അപേക്ഷകമുഖ്യമായ നിർത്തികൾ വഹനമാക്കിക്കും

B:-Using the vehicle in unsafe condition

സുരക്ഷിതമല്ലാതെ അവസ്ഥയിൽ വഹനം ഉപയോഗിക്കും

C:-Racing and trials of speed

വഹനത്തോട് ടെസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നതും

D:-Driving at excessive speed
അമർത്ത വേഗത്തിൽ വഹനമാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The Appellate Authority against the order of the Registering Authority in suspending the registration of a motor vehicle
മാറ്റം വഹനത്തിൽ അഭിസ്ഥാപന താൽക്കാലികമായ നിർത്തിപ്പുതിലെ അഭിസ്ഥാപന അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം

A:-Transport Commissioner

അഭിസ്ഥാപന കമ്മീഷൻ

B:-Deputy Transport Commissioner

ബഹുപ്രധാന അഭിസ്ഥാപന കമ്മീഷൻ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

എക്സാൻ പാരമ്പര്യമായാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The authority empowered to cancel/suspend the authorisation certificate issued to a dealer of the registered vehicle is
അഭിസ്ഥാപന ചെയ്യുന്ന വഹനത്തിൽ ഡിവിൾക് നൽകിയ ഒത്തോറിസ്റ്റ് ഉത്തരവിന്റെ അപ്പുള്ള അനുബന്ധം

A:-Registering Authority

അഭിസ്ഥാപന അനുബന്ധം

B:-Additional Registering Authority

അബൈഫോർ അഭിസ്ഥാപന അനുബന്ധം

C:-Head of Motor Vehicles Department

മാറ്റം വഹന വകുപ്പ് മന്ദിരം

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) എം്റെ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-As per rule (2) of CMV Rules, 1989, "School Bus" means a vehicle with seating capacity of _____ and above excluding driver designed and constructed specially for school going children.

1989 നിയമങ്ങളിലെ (2) പ്രകാരം, "സ്കൂൾ ബസ്" _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ തട്ടൽ സീറ്റും ശേഷിയുള്ള, സൂൾ കടക്സിക്കായി പ്രത്യേകം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്ന വഹനമാണ്.

A:-7

7

B:-8

8

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The chapter in Motor Vehicles Act, 1988 dealing with special provisions relating to State Transport Undertaking
സംസ്ഥാന ഗതാഗിത നാഭദ്വായി സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ ഏകകാര്യ ചെയ്യുന്ന 1988 ലെ മാറ്റാർ വഹന നിയമത്തിലെ അധ്യായം

A:-Chapter VI

അധ്യായം VI

B:-Chapter V

അധ്യായം V

C:-Chapter IV

അധ്യായം IV

D:-Chapter VII

അധ്യായം VII

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Who is the Chairman of the Road Safety Authority as per Kerala Road Safety Act 2007?

2007 ലെ കേരള റോട്ട് സുരക്ഷ നിയമ അനുസരിച്ച് റോട്ട് സുരക്ഷ അനുബന്ധിച്ചുള്ള പ്രത്യർഥി ആരാൻ?

A:-Road Safety Commissioner

റോട്ട് സുരക്ഷ കമ്മീഷൻ

B:-Chief Secretary

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

C:-Minister for Transport

ഗതാഗിത മന്ത്രി

D:-Minister for Works

പ്രവൃത്തി മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The form of Learner's Licence shall be in

വെണ്ണൽ വൈസിസ്റ്റിൽ ഫോം ഇതിൽ ആയിരിക്കും

A:-Form 2

ഫോം 2

B:-Form 3

ഫോം 3

C:-Form 4

ഫോം 4

D:-Form 7

ഫോം 7

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Which one of the following is not a public service vehicle?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രം പൊതു സേവന വഹനം അല്ലെന്നു?

A:-Motor Cab

മാറ്റം ക്യാബ്

B:-Private service vehicle

സ്വകാര്യ സർവീസ് വഹനം

C:-Contract carriage

കോൺട്രക്ട് കാർബിജ്

D:-Stage carriage

എസ്റ്റ് കാർബിജ്

Correct Answer:- Option-B

Question62:-Quarterly returns and statistics in respect of a stage carriage shall be filed in

കെ എസ്റ്റ് കാർബിജിൽ സംബന്ധിച്ച തെരുമാസ റിപ്പോർട്ടും സ്റ്റീറ്റ് വൈവരക്കേക്കളും ഇതിൽ പറയൽ ചെയ്യും

A:-Form TSC

ഫോം TSC

B:-Forms GCRS

ഫോംകൾ GCRS

C:-Form SCRS

D:-Form GCR

E:-Form GCR

Correct Answer:- Option-C

Question63:-If a vintage motor vehicle is registered, the validity of certificate of registration shall initially be issued for a period of _____ ഓരോ വർഷം മൊട്ടാർ വഹനം ഒഴിവുൾച്ചെ പരീക്ഷയിൽ സംബന്ധിക്കുന്ന സാധ്യത തുകത്തിൽ _____ കാലയളവിലൂടെ നൽകുക.

A:-5 years

5 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-15 years

15 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question64:-As per Kerala State Government Notification GO(P)No 37/2019/Tran, a motor vehicle is driven in contravention of the provisions of 113 shall be punishable with an initial fine of _____ ഓരോ വർഷം സർക്കാർ വഹനം നിയമപാലന നടത്തിയാണ് ഒരുക്കന്ത് 113 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പ്രാംഗ പിഡി ഇടുന്നതുണ്ട്.

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.15,000

15,000 രൂപ

D:-Rs.20,000

20,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Any Police Officer or other authority, has reason to believe that the driver of the motor vehicle has committed an offences under Sections _____ seize the driving license held by such driver and forward it to the Licensing Authority for disqualification.

ഐതെങ്കിൽ പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥാണും അംഗീകാരിയാം അംഗീകാരി വഹനം ശ്രദ്ധിക്കുന്ന കാരണങ്ങൾ _____ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ആ ശ്രദ്ധിവും കൈവെച്ചുള്ള തലമുറിൽ വെല്ലാം പിഡിച്ചുതുണ്ട് അംഗീകാരിയും കൈവെച്ചുള്ള അംഗീകാരിയും അഭ്യർത്ഥിക്കുക.

A:-Sections 183, 185 and 194C

ബന്ധകൾ 183, 185, 194C

B:-Sections 184, 185 and 190

ബന്ധകൾ 184, 185, 190

C:-Sections 189, 194D and 194E

ബന്ധകൾ 189, 194D, 194E

D:-All section in (1), (2) and (3)

(1), (2), (3) എന്നിവയിലെ എല്ലാ വിഭാഗങ്ങളും

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The application fee for a Maxi Cab permit is

മാന്ത്രികാരി പെമ്പ്രൈൻ അഫീസ്

A:-Rs.700

700 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-A Hybrid Electric Vehicle which has "stop start" arrangement "electric generative braking system" and 'motor drive' where a motor alone is capable to propel the vehicle from a stationary condition is called

"എല്ലാം സ്റ്റോർട്ട്" ക്രീക്കണ്ണ് "ഇലക്ട്രിക് ജോക്കിൾ സ്റ്റോർട്ട്", ഒരു മൊട്ടാർ മാത്രം നിഖലവാസ്ഥിൽ നിന്ന് വഹനത്തെ ദ്രോഖ്യ നയിക്കാൻ കഴിപ്പുള്ള 'മൊട്ടാർ ശ്രദ്ധി' എന്നിവയും ഒരു കൈവെച്ചുള്ള തലമുറിൽ വഹനത്തെ _____ എന്ന് പറയുന്നു.

A:-Strong Hybrid Electric Vehicle

ബന്ധകൾ കൈവെച്ചുള്ള തലമുറികൾ

B:-Series parallel hybrid electric vehicle

സിരിസ് പാലാർ കൈവെച്ചുള്ള തലമുറികൾ

C:-Series hybrid electric vehicle

സിരിസ് കൈവെച്ചുള്ള തലമുറികൾ

D:-Pure electric vehicle

പൂവർ തലമുറികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Which one of the following statement is correct?

താഴെപ്പറയുന്ന ഫ്രോപ്പറ്റെക്ടീവ് ഫീൽഡ് ശരി?

A:-Temporary permit can be issued for the conveyance of passengers on special occasions

പ്രത്യേക അപസരണങ്ങളിൽ ധാരാക്കരണ താൽക്കാലിക പെമ്പ്രൈൻ നൽകും

B:-Temporary permit can be issued for the purpose of seasonal business

സിസ്റ്റമൾ വിസ്റ്റിന്റെയിൽ താൽക്കാലിക പെമ്പ്രൈൻ നൽകും

C:-Temporary permit can be issued pending decision on an application on the renewal of permit

പെമ്പ്രൈൻ പ്രകാരമായിരുന്നു അപകടകൾ തിരുന്നാൻ ആക്കന്തുവരും താൽക്കാലിക പെമ്പ്രൈൻ നൽകും

D:-All of the above

എക്സാൻ പാതയായും

Correct Answer:- Option-D

Question69:-The colour of the Name boards in motor vehicles used by Public Sector Undertaking institution shall be

പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്ന മൊട്ടാർ വഹനങ്ങളിലെ നെയിം ഫോർഡുകളുടെ നിം ഇതായിരിക്കും.

A:-Red colour letters in white background

ബന്ധകൾ പുലി പാലാർ കൈവെച്ചുള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

B:-White letters in light blue background

ഇളം നീല പാലാർ കൈവെച്ചുള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

C:-White colour letters in red background

ചുവപ്പ് പാലാർ കൈവെച്ചുള്ള അക്ഷരങ്ങൾ

D:-Blue letters in white background

ബുദ്ധി പാലാർ കൈവെച്ചുള്ള നീല അക്ഷരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question70:-The certificate of fitness of all light motor vehicles shall be done mandatorily through Automatic Testing Station w.e.f. _____ അതു പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന എല്ലാ കോട്ടാർ വഹനങ്ങളുടെയും പിറ്റേന്ന് സർവ്വീസികൾ നിർബന്ധമായും കോട്ടാമന്ത്രിക് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ വഴി നൽകണാം.

- A:-01.04.2024
- B:-01.07.2024
- C:-01.10.2024
- D:-01.01.2025
- 01.01.2025

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The Section empowers the Central Government to make rule for motor vehicles temporarily visiting or leaving India.

ഇന്ത്യ തന്റെക്കലിക്കമാരി സാമ്പർക്കിന്മാരും ഫോറുന്നതോ ആയ കോട്ടാർ വഹനങ്ങൾക്കായി പട്ടം നിർബന്ധമാണ് ഈ വർഷപ്പു കുറു സർക്കാർമാനും അധികാരപ്പെട്ടിരുന്നു.

- A:-Section 130
- ബൈക്കൾ 130
- B:-Section 139
- ബൈക്കൾ 139
- C:-Section 140
- ബൈക്കൾ 140
- D:-Section 148
- ബൈക്കൾ 148

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The minimum distance between two adjacent pollution testing station in a Municipal area is

ങ്ങൾ മന്ത്രിപ്പാർപ്പിച്ച പ്രദശത്തെ ഒരു അട്ടമുള്ള മലിനീകരണ പരിശോധന ഫ്ലൂഷുകൾ തയ്യാറുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ദൂരം

- A:-1 km
- 1 കി.മി
- B:-2 km
- 2 കി.മി
- C:-3 km
- 3 കി.മി
- D:-No distance limit
- ഉപരിയിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The maximum fine to be levied for driving the vehicle without a driving license

ബൈക്കിൽ ലൈസൻസിലൂടെതു വഹിക്കുന്ന പരമാവധി പിന്നീട്

- A:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- B:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ
- C:-Rs.5,000
- 5,000 രൂപ
- D:-Rs.10,000
- 10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-As per Rule 51A of CMV Rule, 1989, Central Government have framed rules sanctioning atleast _____ percent of concession in motor vehicles tax in case of non-transport vehicle if such vehicle is registered against the submission of "Certificate of Deposit".

1989 ലെ CMV നിയമത്തിലെ 51A പ്രകാരം, "സർവ്വീസികൾ ഓഫ് ഡെപോസിറ്റ്" സമർപ്പിച്ചിരുന്ന ഒരു വാഹനം രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്തുമെന്നും, ഭാരതീയ കോട്ടാർ വഹനങ്ങളുടെ കുറയ്ക്കൽ കുറയ്ക്കുന്നതിൽ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ

- A:-5%
- 5%
- B:-10%
- 10%
- C:-15%
- 15%
- D:-25%
- 25%

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Who is the Additional Licensing Authority in a Regional Transport Office?

ങ്ങൾ നിയമിത്തം അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ

- A:-Regional Transport Officer
- രിജിസ്ട്രേഷൻ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ
- B:-Joint Regional Transport Officer
- ജോയിൻട് റിജിസ്ട്രേഷൻ അനുഭവിച്ചുവരുന്നതിൽ
- C:-Motor Vehicle Inspector
- മോട്ടർ വൈഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-Assistant Motor Vehicle Inspector
- അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടർ വൈഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-As per the Motor Vehicles Act 1988, fee prescribed for filing appeal against the suspension of driving licence/conductor licence shall not exceed

1988 ലെ കോട്ടാർ വഹിക്കിൾ ആകുളുപ്പു പ്രകാരം, ബൈക്കിൽ ലൈസൻസ്/കൺട്രാർ ലൈസൻസ് സംസ്കർഖ ചെയ്യുന്നതിനിലെ അസിൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള പിന്നീട് _____ തിരിയങ്കരിക്കുന്നതിൽ

- A:-Rs.200
- 200 രൂപ
- B:-Rs.100
- 100 രൂപ
- C:-Rs.50
- 50 രൂപ
- D:-Rs.25
- 25 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-A three wheeled motor vehicle, with a 2-wheeler-3 wheeler combination module, constructed in such a way that a two wheeled vehicle of category L2 is combined with a non-propelled rear module unit is called

കൊഡിൽ L2-ൽപ്പുട ഇരുവും വഹനമും ഒരു ഗൊണി-ബലൂപ്പും ദിശ കൊഡ്യുൾ യൂണിറ്റ് സാധ്യാജീപ്പിക്കുന്ന തിരിയിൽ നിർബന്ധിച്ച 2-വിലർ-3 വിലർ കൊഡിൽ വഹനമുണ്ടുള്ള ഒരു വിലർ കോട്ടാർ വഹനം _____ ആണ്.

- A:-Category L2-5
- L2-5 വർഗ്ഗം

- B:-Category L5
L5 വർഗ്ഗം
C:-Category L5-M
L5-M വർഗ്ഗം
D:-Category L2-5N
L2-5N വർഗ്ഗം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-In case of transfer of ownership of a vehicle, the transferee shall apply for transfer of insurance in the prescribed form to the insurer within _____ days from the date of transfer.

രേഖാചിത്രം ഉടമസ്ഥാവകാശം ലൈൻസ് സാഹചര്യത്തിൽ, ലൈൻസ് ചെയ്ത പ്രസ്താവനാൾ കൊണ്ടും ചെയ്ത തിയതി മുതൽ _____ ദിവസങ്ങൾക്കളിൽ ഇൻഷുറൻസ് അപ്പോക്കിക്കണം.

A:-7 days

- 7 ദിവസം
B:-14 days
14 ദിവസം
C:-15 days
15 ദിവസം
D:-30 days
30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The stopping place of which one of the following service shall be at the Taluk headquarters with facility for advance Reservation.

രാജ്യസ്വാധീനികൾ എതിർക്കുന്ന സ്വാസ്ഥ്യശൃംഖലയിൽ, മുൻകൂട്ടി റിസർവേഷൻ ചെയ്യാനുള്ള സാക്രാന്താട താലുക് ആസ്ഥാനത്തിൽ ആയിരിക്കും.

A:-Luxury Service

- ആധാരം സേവനം
B:-Super Deluxe Service
സുപ്പർ സീലിംഗ് സേവനം
C:-Super Express Service
സുപ്പർ എക്സ്പ്രസ് സേവനം
D:-Super Fast Service
സുപ്പർ ഫാസ്റ്റ് സേവനം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The amount of fee charged for the temporary permit if the application for renewal of permit is pending decision of the RTAS.

പെരിഫെറ്റ് പുതുക്കന്തിരഭൂ അപേക്ഷ RTAS നിന്റെ തിരഞ്ഞെടുത്തിരിക്കുന്ന കാര്യത്തിൽക്കൂടാണെങ്കിൽ താൽക്കാലിക് പെരിഫെറ്റ് ഹാടാക്കന ഫീസ് തുക

A:-Rs.200

- 200 രൂപ
B:-Rs.300

- 300 രൂപ
C:-Rs.500

- 500 രൂപ
D:-No amount to be levied

തുക ഇംഗ്ലീഷ്

Correct Answer:- Option-D

Question81:-The holder of the certificate in _____ shall be exempted from the requirement of driving test.

_____ ലെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലൈൻസ് കെസ്റ്റിന്റെ ആവശ്യകതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും.

A:-Form 4

- ഫോം 4
B:-Form 5

- ഫോം 5
C:-Form 5A

- ഫോം 5A
D:-Form 5B

- ഫോം 5B

Correct Answer:- Option-D

Question82:-If a motor cycle is registered on submission of "Certificate of Deposit" the amount of registration fee payable is

"സെറ്റിഫിക്കറ്റ് ഫോം ഡെപോസിറ്റ്" സമർപ്പിച്ചകാണ്ഡം ഒരു മോട്ടോർ സെമ്പർ രജിസ്ട്രേഷൻ കെസ്റ്റിന്റെ വൈസ് ഫീസ് തുക

A:-No fee payable

ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല

B:-Half of the actual registration fee

യൂഫർത്തു നേരിപ്പുകൾ ഫോംിന്റെ പെട്ടി

C:-No exemption from registration fee

ഒഴിവുകൾ ഫോംിൽ നിന്ന് ഇല്ലവെന്നുള്ളൂ

D:-Normal Registration fee

സാധാരണ ഒഴിവുകൾ ഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question83:-"Golden Hour" means the time period lasting following a traumatic injury during which there is a highest likelihood of preventing death by providing prompt medical care

"ഗോൾഡൻ ഓറു" എന്നാൽ ഒരു തുറന്തരക്കുശയ പരിക്രമ ചെയ്തുള്ള കാലഘട്ടം എന്നാണ് അംഗത്വമാക്കുന്നത്, ഈ സമയത്ത് ഉടനീടി വെദ്യസഹായം നൽകുന്നതിലൂടെ മരണം തടയാൻ മുന്നുള്ള ഉയർന്ന സാധ്യതയുണ്ട്.

A:-24 hour

- 24 മണിഥ്രം
B:-48 hour

- 48 മണിഥ്രം
C:-one hour

- ഒരു മണിഥ്രം
D:-3 hour

- 3 മണിഥ്രം

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The amount of Security deposit for getting Aggregator Licence having motor vehicles up to 1,000 number.

1,000 നാശം വെരുപ്പുള്ള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുള്ള അംഗീകാര ലൈസൻസ് ലഭിക്കുന്നതിനുള്ള സുരക്ഷ നികുപ്പ് തുക

A:-one lakh

- ഒരു ലക്ഷം
B:-2 lakh

- 2 ലക്ഷം
C:-2.5 lakh

- 2.5 ലക്ഷം
D:-5 lakh

- 5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The register to be maintained by the holder of Trade Certificate

അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഉടമ സുക്ഷിക്കേണ്ണ രജിസ്ട്രാർ

A:-Form 19A

സെക്ഷൻ 19A

B:-Form 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Form 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Form 18A

സെക്ഷൻ 18A

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The section empowered to refuse the registration or renewal of certificate of registration

രജിസ്ട്രാർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനും രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കാറ്റിൽ അധികാരപ്പെട്ടതിൽ വിലാഡ്

A:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

B:-Section 43

സെക്ഷൻ 43

C:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

D:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In the case of motor vehicles of N2 or N3 category which is engaged to carry invisible loads, over all height of motor vehicle shall not exceed

അനുശ്രദ്ധയാളം മാറ്റവുകൾ വഹിക്കാൻ എൻബപ്പിടിക്കുന്ന N2 അല്ലെങ്കിൽ N3 വിഹാരണിലൂടെ മോട്ടാർ വാഹനങ്ങളുടെ കാലുത്തിൽ, മോട്ടാർ വാഹനത്തിനും മുഴുവൻ ഉയരത്തിലും കവിയങ്ക്

A:-4.75 meter

4.75 മീറ്റർ

B:-4.38 meter

4.38 മീറ്റർ

C:-4 meter

4 മീറ്റർ

D:-3.8 meter

3.8 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The special permit u/s under section 88(8) of the Motor Vehicles Act can be issued

മോട്ടാർ വാഹന നിയമത്തിലും സെക്ഷൻ 88(8) പ്രകാരമുള്ള പ്രത്യേക പെരിമീറ്റർ നൽകാം

A:-Reserve stage carriage

റീസർവ് റിസ്റ്റർ കാരാൾ

B:-Tourist busses

ടൂറിസ്റ്റ് ബസ്സുകൾ

C:-Contract carriage

കൊൺക്രോച്ച് കാരാൾ

D:-All of the above

എക്സ്ട്രീം പരിഞ്ഞാഡയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question89:-The section to impose penalties for driving the vehicle in excessive speed

അനുംതി വേഗത്തിൽ വാഹനം കൈപ്പിത്തിൽ പിംഗ് ആരുളംതിരുത്തു വകുപ്പ്

A:-Section 182

സെക്ഷൻ 182

B:-Section 183

സെക്ഷൻ 183

C:-Section 184

സെക്ഷൻ 184

D:-Section 186

സെക്ഷൻ 186

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The section 192 related to

ഹ്രമായി സൗഖ്യപ്പെട്ട സെക്ഷൻ 192

A:-Racing and trials of speed

വൈഗ്രാഹിക ടെസ്റ്റ് പരീക്ഷണങ്ങൾ

B:-Using the vehicles in unsafe condition

സുരക്ഷിതമല്ലാത്ത അവധാരണിൽ വാഹനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കു

C:-Using the vehicle without permit

പെരിമീറ്റർ മുള്ളാത്ത വാഹനം ഉപയോഗിക്കു

D:-Using the vehicle without registration

രജിസ്ട്രേഷൻ മുള്ളാത്ത വാഹനം ഉപയോഗിക്കു

Correct Answer:- Option-D

Question91:-"Cross road" is a _____ sign for

"എന്റോൾ റോഡ്" എന്റോൾ _____ എന്റോൾിനും ഒരു ചിഹ്നമാണ്

A:-Mandatory sign

നിർബന്ധിത ചിഹ്നം

B:-Cautionary sign

ജാഗ്രതാ ചിഹ്നം

C:-Informatory sign

വിവരാദയക ചിഹ്നം

D:-None of the above

എക്സ്ട്രീം പരിഞ്ഞാഡയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The penalty prescribed in the motor vehicles act for travelling in a stage carriage without a proper ticket or pass

ശരിയായ ടിക്കറ്റ പാസാം മുള്ളാത്ത ആസ്യു കാരിഞ്ഞിൽ യാത്ര ചെയ്യുന്നതിൽ മോട്ടാർ വാഹന നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പിംഗ്

A:-Rs.100

100 റൂപ

B:-Rs.250

250 റൂപ

C:-Rs.500

500 റൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 റൂപ

Correct Answer:- Option-C

- Question93:-The penalty/fine for belated submission of application for transfer of ownership of a transport vehicle, if such delay exceeds 6 months
 ഒരു ഡാറ്റിന്റെ വാഹനത്തിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥവകാർ രക്കമാറുന്നതിൽനിന്ന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ കാലത്തോമസം ഉണ്ടായാൽ, അതും കാലത്തോമസം 6 മാസത്തിൽ തുടരുമാണെങ്കിൽ
 അപേക്ഷ വരുമ്പിളി
 A:-Rs.500
 500 രൂപ
 B:-Rs.300
 300 രൂപ
 C:-Rs.200
 200 രൂപ
 D:-Rs.500 for every month
 ഒരു മാസം 500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

- Question94:-The validity of pollution under control certificate in respect of motor cycle with Bharath Stage IV norms are
 ഭാരത സ്റ്റേജ് IV മോഡലും പാലിക്കാൻ മൊട്ടോർ ബൈക്കും ബൈസ്റ്റുട മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ സർട്ടിഫിക്യൂറ്റിനും സാധുത ഇവയാണ്

A:-Six months

- ആർ മാസം
 B:-One year
 ഒരു വർഷം
 C:-Two year
 രണ്ട് വർഷം
 D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

- Question95:-An application for refund of fee paid by mistake shall be made within _____ from the date of credit the fee to Government.
 അമ്പബാനിൽ അദ്ദേഹിച്ച റിഫൻഡിന്നായി സർക്കാർ പീപ്പിൾ ബത്തു ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____-നുള്ളിൽ അപേക്ഷ നൽകുന്നു.

A:-One month

- ഒരു മാസം
 B:-Three months
 മൂന്ന് മാസം
 C:-Twelve months
 പത്രം മാസം
 D:-At any time
 എത്ത് സമയമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

- Question96:-What is the fee prescribed in Kerala Motor Vehicles Rule for duplicate driving license?
 സ്ക്രീനുകളും ദ്രോഗിലും വൈസ്റ്റുകളും കേരള മോട്ടോർ വഹനം നിയമത്തിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന പീപ്പൽ എത്രയാണ്?

A:-Rs.200

- 200 രൂപ
 B:-Rs.300
 300 രൂപ
 C:-Rs.500
 500 രൂപ
 D:-Rs.1,000
 1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

- Question97:-As per Rule 52A of CMVR, the certificate of registration of the following category of vehicles shall not cease to be expired after the lapse of 15 years.

CMVR-ലെ ചട്ടം 52A പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്ന വഹന വിഭാഗങ്ങളുടെ ഒഴിവുകൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് 15 വർഷം കഴിഞ്ഞാൽ കാലാവധിപ്പുട്ടുന്നത് അവസാനിപ്പിക്കില്ല.

A:-Vehicle owned by Public Sector Undertaking

- പൊതുമേഖല സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വഹനം
 B:-Vehicle owned by State Transport Undertaking
 സംസ്ഥാന ഗതാഗം സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വഹനം
 C:-Vehicles owned Local Self Government
 താഴെ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വഹനങ്ങൾ
 D:-None of the above

എക്സാൻ പാതയാണോമല്ല

Correct Answer:- Option-D

- Question98:-What is the maximum speed of M1 category vehicles in National Highways in Kerala?

കുറുത്തിലൂപിച്ചു ദാനിയും പാതകളിൽ M1 വിഭാഗ വഹനങ്ങളുടെ പരമാവധി വേഗത എത്രയാണ്?

A:-110 km/hr

- 110 കി.മീ/മണിഞ്ഞൾ
 B:-100 km/hr
 100 കി.മീ/മണിഞ്ഞൾ
 C:-90 km/hr
 90 കി.മീ/മണിഞ്ഞൾ
 D:-80 km/hr
 80 കി.മീ/മണിഞ്ഞൾ

Correct Answer:- Option-C

- Question99:-The form of Trade Certificate shall be in

അവൾ സർട്ടിഫിക്യൂറ്റിനും ഫോം ഇതിൽ ആയിരിക്കും.

A:-Form 16A

- ഫോം 16A
 B:-Form 17
 ഫോം 17
 C:-Form 17A
 ഫോം 17A
 D:-Form 17B
 ഫോം 17B

Correct Answer:- Option-B

- Question100:-The vehicle in possession of the following is/are exempted from the necessity of registration

താഴെപ്പറയുന്ന ഒക്കവശ വച്ചിരിക്കുന്ന വഹനം ഒഴിവുകുത്തയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിവിക്കുന്ന

A:-Manufacturer

നിർമ്മാഖായാൾ

B:-Dealer

ഡീലർ

C:-Testing agency

ടെസ്റ്റിംഗ് ഓഫീസീസ്

D:-All of the above
දැක්වීමේ පාඨමත්සයයුව.
Correct Answer:- Option-D